АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2023 г.                               № 1515

Об утверждении Порядка расходования и учета субсидии  из областного

бюджета на проведение комплексных кадастровых работ

 В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской

области от 23 января 2017 г. № 14-п «Об утверждении государственной

программы Волгоградской области «Экономическое развитие и

инновационная экономика» администрация городского округа город

Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета субсидии

из областного бюджета на проведение комплексных кадастровых работ

(далее – субсидия).

2. Администрацию городского округа город Михайловка

Волгоградской области, в лице отдела по имуществу и землепользованию

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской

области,  определить уполномоченным органом по взаимодействию с

комитетом по управлению государственным имуществом Волгоградской

области по вопросам предоставления и расходования средств субсидии в

соответствии с соглашением, заключенным между комитетом по

управлению государственным имуществом Волгоградской области и

администрацией городского округа город Михайловка Волгоградской

области.

3. Определить МКУ «Центр финансово-бухгалтерского

обслуживания городского округа город Михайловка» уполномоченным

органом по учету средств субсидии.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и размещению на официальном сайте городского округа

город Михайловка Волгоградской области.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа по экономике и управлению

имуществом Е.С. Гугняеву и начальника финансового отдела

администрации городского округа город Михайловка Волгоградской

области Е.В. Капустину.

2

 Глава городского округа                                                          А.В. Тюрин

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Михайловка

Волгоградской области

                                    от 21.06.2023 №  1515

Порядок

расходования и учета субсидии  из областного бюджета на

проведение комплексных кадастровых работ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением

Администрации Волгоградской области от 23 января 2017 г. № 14-п «Об

утверждении государственной программы Волгоградской области

«Экономическое развитие и инновационная экономика».

2. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования и учета

средств субсидии из областного бюджета, в том числе источником

финансового обеспечения которой является субсидия из федерального

бюджета,  бюджету городского округа город Михайловка Волгоградской

области на проведение комплексных кадастровых работ (далее - субсидия).

3. Субсидия отражается в доходах бюджета городского округа

город Михайловка Волгоградской области по соответствующим кодам

бюджетной классификации.

4. Главным распорядителем средств субсидии является

администрация городского округа город Михайловка Волгоградской

области (далее – администрация).

5. Учет операций по использованию средств субсидии

осуществляется на лицевом счете администрации, открытом в Управлении

Федерального казначейства по Волгоградской области (далее – УФК).

 6. Средства субсидии направляются на проведение комплексных

кадастровых работ.

7. При финансировании за счет средств субсидии:

-финансовый отдел администрации городского округа город

Михайловка Волгоградской области  при получении заявок на кассовый

расход оформляет и представляет в УФК расходные расписания для

зачисления доведенных объемов финансирования на лицевой счет

главного распорядителя средств субсидии,  открытый ему в УФК;

- главный распорядитель средств субсидии представляет в УФК

расходные расписания для зачисления предельных объемов

финансирования на лицевые счета  получателей бюджетных средств.

Получатель бюджетных средств вместе с платежными документами

(заявкой на кассовый расход) для осуществления целевых расходов

представляет в УФК документы, предусмотренные порядком проведения

санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам.

4

8. Уполномоченный орган по взаимодействию с комитетом по

управлению государственным имуществом Волгоградской области (далее

– Комитет)  представляет в Комитет:

1) ежеквартально до 05-го числа месяца, следующего за отчетным

кварталом, - отчет об осуществлении расходов местного бюджета, в целях

софинансирования которых предоставляется субсидия, по форме,

установленной Соглашением;

2) заверенные копии муниципальных контрактов (договоров) на

проведение комплексных кадастровых работ, заключенных в порядке,

установленном Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд", в течение 10

рабочих дней с даты заключения муниципальных контрактов (договоров);

3) до 11 ноября года, в котором предоставлена субсидия -

информацию об утверждении карт-планов территории, подготовленных в

результате проведения комплексных кадастровых работ;

4) до 31 декабря года, в котором предоставлена субсидия:

информацию о внесении в Единый государственный реестр

недвижимости сведений об объектах недвижимости, включенных в карты-

планы территории, подготовленные по результатам проведения

комплексных кадастровых работ;

информационную справку о завершении мероприятий по

проведению комплексных кадастровых работ;

5) до 01 февраля года, следующего за годом, в котором

предоставлена субсидия, - отчет о достижении значения результата

использования субсидии по форме, установленной Соглашением.

 9. Не использованный на 01 января года, следующего за годом

предоставления субсидии, остаток субсидии подлежит возврату в

областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными

Бюджетным кодексом Российской Федерации.

10. Администрация обеспечивает контроль целевого и

эффективного использования субсидии.